

Anton Michel GmbH & Co. KG

88376 Königseggwald / Württ.

Tel. 07587 - 922 633 • Fax 07587 - 922 635
 Mobil: 0172 - 760 13 89 • eMail: info@michel-brennstoffe.de



PREISLISTE



ANTON MICHEL
 Holz - Brennstoffe

07587 – 922 633

Datum: Mai 2023

-Brennholz: aus regionaler u. nachhaltiger Forstwirtschaft-
 Aktiver Beitrag zum Wald- und Klimaschutz!

Top Leistung – Klasse Service – Hochwertige Qualität!





Artikel	Einheit	Preis in € ab Werk* u. inkl. Mwst.
 <p>Holzbricketts – rund ohne Loch (POWERBRIKETTS – PREMIUM PLUS)</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack (90 mm im Durchmesser) (Helle Ware – sehr sehr hoch verdichtet – aus Nadelholzsägemehl hergestellt.) Palette mit 1.040 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 576 € / Tonne 599 € / Palette (1.040 kg)</p> 	 <p>10 kg</p>	<p>6,40 (0,64 € / kg)</p> <p>(0,58 € / kg)</p>
 <p>Holzbricketts – rund ohne Loch (Buche - PREMIUM)</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack (90 mm im Durchmesser) (Sehr hoch verdichtet – aus Hartholzsägemehl hergestellt.) Palette mit 960 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 495 € / Tonne 475 € / Palette (960 kg)</p> 	 <p>10 kg</p>	<p>5,50 (0,55 € / kg)</p> <p>(0,50 € / kg)</p>
<p>Holzbricketts – rund ohne Loch</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack (90 mm im Durchmesser) (Helle Ware – normal verdichtet – aus Nadelholzsägemehl hergestellt.) Palette mit 960 oder 1.000 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 450 € / Tonne 432 € / Palette (960 kg)</p> 	<p>10 kg</p>	<p>5,- (0,50 € / kg)</p> <p>(0,45 € / kg)</p>
<p>Holzbricketts – rund mit Loch</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack (90 mm im Durchmesser) (Helle Ware – sehr hoch verdichtet – aus Nadelholzsägemehl hergestellt.) Palette mit 960 kg oder 1.000 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 558 € / Tonne 536 € / Palette (960 kg)</p> 	<p>10 kg</p>	<p>6,20 (0,62 € / kg)</p> <p>(0,56 € / kg)</p>

Ihr Spezialist für Holz-Brennstoffe!

Bankverbindung: Volksbank Bad Saulgau
 Konto-Nr. 371 460 000
 Bankleitzahl 650 930 20
 IBAN: DE06 6509 3020 0371 4600 00
 BIC-Code: GENODE31SLG







Persönlich haftende Gesellschafterin: Michel Verwaltung GmbH (HRB 2811)
 Geschäftsführer: Wolfgang Michel
 Registergericht Ulm: HRA-Nr. 551423
 Steuer-Nr.: 85096 / 00488
 USt-ID-Nr.: DE 247 311 216



Artikel	Einheit	Preis in € ab Werk* u. inkl. Mwst.
<p>Holzbriketts – PINI&KAY Hartholz-Buche/Eiche</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack (Dunkle Ware – sehr hoch verdichtet – aus Buche- oder Eiche-Sägemehl hergestellt.) Palette mit 960 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 495 € / Tonne 475 € / Palette (960 kg)</p>		<p>5,50 (0,55 € / kg) (0,50 € / kg)</p>
<p>Holzbriketts (RUF) - rechteckig</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack PREMIUM-Qualität (Helle Ware – sehr hoch verdichtet – aus Nadelholzsägemehl hergestellt.) Palette mit 960 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 427,50 € / Tonne 410 € / Palette (960 kg)</p>	10 kg	<p>4,75 (0,48 € / kg) (0,43 € / kg)</p>
<p>Rindenbriketts – Die Gluthalter (Rund ohne Loch)</p>  <p>Verpackte Ware: 10 kg Foliensack (Dunkle Ware – sehr hoch verdichtet – aus Rinde hergestellt.) Palette mit 840 oder 1000 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 675 € / Tonne 675 € / Palette (1.000 kg)</p>	10 kg	<p>7,50 (0,75 € / kg) (0,68 € / kg)</p>
<p>RUF-Rindenbriketts – Die Gluthalter (rechteckig)</p>  <p>Verpackte Ware: 12 kg Foliensack (Dunkle Ware – sehr hoch verdichtet – aus Rinde hergestellt.) Palette mit 1.008 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 637 € / Tonne 642 € / Palette (1.008 kg)</p>	12 kg (10 kg)	<p>8,50 (7,08) (0,71 € / kg) (0,64 € / kg)</p>





Artikel	Einheit	Preis in € ab Werk* u. inkl. Mwst.
Braunkohle – Rekord-Gluthalter  10 kg Papiertüten Palette mit 900 kg Ab 1 Palette 10% Nachlass – 675 € / Tonne 608 € / Palette (900 kg)	10 kg	7,50 (0,75 € / kg) (0,68 € / kg)
Kaminholz / Brennholz / Anfeuerholz <u>Lose geschüttete Ware (Brettabschnitte trocken):</u> Hartholz gemischt 	 srm	109,-
<u>Lose geschüttete Ware (Kaminholz):</u> <u>FICHTE (Weichholz):</u> Fichte-Kaminholz, 25 cm, <i>frisch</i> Fichte-Kaminholz, 25 cm, <i>trocken</i>	srm srm	99,- 109,-
<u>BUCHE (Hartholz):</u> Buche-Kaminholz, 25 cm, <i>frisch*</i> Buche-Kaminholz, 33 cm, <i>frisch*</i> Buche-Kaminholz, 50 cm, <i>frisch*</i> Buche-Kaminholz, 25 cm, <i>trocken*</i> Buche-Kaminholz, 33 cm, <i>trocken*</i> Buche-Kaminholz, 50 cm, <i>trocken*</i>	  srm srm srm srm srm srm	134,- 129,- 124,- 149,- 144,- 139,-
<u>Gebündelte Ware (gespalten und zu 1 rm gebündelt):</u> Buche – Meterholz <i>frisch*</i> Buche – Meterholz <i>trocken*</i>	rm(Ster) rm(Ster)	145,- 165,-
<u>Palettierte Ware (Kaminholz trocken):</u> Buche-Kaminholz, 25 cm* Buche-Kaminholz, 33 cm* In Netzsäcken und auf Palette geschüttet Inhalt: 1 srm (von Rinde und Kleinteilen gereinigtes Buche-Brennholz in Premiumqualität) (Gewicht: ca. 360 kg)	 srm/Pal. srm/Pal.	179,- 174,-
<u>Gestapelte Ware (Kaminholz trocken):</u> Buche-Kaminholz in Boxen gestapelt, 25 cm Buche-Kaminholz in Boxen gestapelt, 33 cm Inhalt pro Holzbox: 1 rm = ca. 1,5 srm (Gewicht: ca. 500 kg)	 rm/Box rm/Box	269,- 260,-
Buchen-Brennholz – 80% Buche, 20% andere Laub-Harthölzer Aus heimischen und zertifizierten Wäldern! Unser Brennholz wird außerdem mit der Abwärme einer Bio-Gasanlage auf ca. 15-18% Restfeuchte umweltfreundlich getrocknet – Unser Brennholz ist also garantiert trocken!		

srm = Schüttraummeter (geschüttete Qubik)

rm = Raummeter (gestapelte Qubik)



Bankverbindung:

Volksbank Bad Saulgau
 Konto-Nr. 371 460 000
 Bankleitzahl 650 930 20
 DE06 6509 3020 0371 4600 00
 GENODE1SLG

IBAN:
 BIC-Code :

Persönlich haftende Gesellschafterin:

Michel Verwaltung GmbH
 (HRB 2811)
 Wolfgang Michel
 HRA-Nr. 551423
 85096 / 00488
 DE 247 311 216

Geschäftsführer:
 Registergericht Ulm:
 Steuer-Nr.:
 USt-ID-Nr.:



Artikel	Einheit	Preis in € ab Werk* u. inkl. Mwst.
<u>Kaminholz / Brennholz / Anfeuerholz</u>		
Fichte-Anfeuerholz à ca. 3 kg Netzsäcke	Sack	5,-
Fichte-Anfeuerholz à ca. 6 kg Foliensack	Sack	10,00
Fichte-Anfeuerholz à ca. 8 kg Karton	Karton	13,00
Fichte-Anfeuerholz à ca. 10 kg Papiertasche	Tasche	16,00
<u>Holzpellets</u>   		
15 kg Sackware mit Zertifikat (DINplus / ENplus-A1) Ab 1 Palette 10% Nachlass	15 kg	8,00
Dorr Biomassehof (Pal. à 66 Säcke = 990 kg) – <u>475 € / Pal.</u> (Geprüfte Qualität aus Süddeutschland) <u>480 € / Tonne</u>		(0,53 € / kg) (0,48 € / kg)
Lose Ware eingblasen mit Silofahrzeug Preisstaffelung je nach Abnahmemenge, Entfernung, Abladestellen und Jahreszeit!		Preise auf Anfrage
<u>Anzündhilfen</u>		
Anzündwürfel Fire-Up (Umweltfreundlich) Ab 1 Karton (6 Pack.) 5% Nachlass – 65,55 € / Karton	192 St./Pack.	11,50
Anzündwürfel Fire-Up (Umweltfreundlich) Ab 1 Karton (6 Pack.) 5% Nachlass – 34,20 € / Karton	100 St./Pack.	6,00
Anzündwürfel Fire-Up (Umweltfreundlich) Ab 1 Karton (12 Pack.) 5% Nachlass – 51,30 € / Karton	72 Stück/Pack.	4,50
Feuer-Flott Feuerwürfel (Sägespäne u. Holzreste in Wachs getränkt) – Papiertasche/Karton à 1000 gr.(ca. 55 Stück)	1000 gr.	12,00
Anzündflüssigkeit (effizient und geruchlos) Ab 1 Karton (12 Fl.) 10% Nachlass – 34,20 € / Karton	1 Liter	3,00
Holzwohle Fire-Up (Umweltfreundlich) Ab 1 Karton (12 Pack.) 5% Nachlass – 45,60 € / Karton	25 Stück/Pack	4,00
Holzwohle Fire-Up (Umweltfreundlich) Ab 1 Karton (6 Pack.) 5% Nachlass – 54,15 € / Karton	60 Stück/Pack	9,50
Streichhölzer Fire-Up	60 Stück/Pack	3,00

*Zufuhr per LKW möglich. Preise auf Anfrage. (Abhängig von der Menge und Entfernung)

